МОУ «Боровская средняя общеобразовательная школа»

Алейского района Алтайского края
ПРИКАЗ
22.10.2008 г.
№ 47
с. Боровское
«Об утверждении положений  по новой оплате труда»

На основании и в соответствии с решением коллектива школы от 21.10.2008 г приказываю:
 Утвердить положения по новой системе оплаты труда:

1. Положение о новой системе оплаты труда в ОУ (Постановление администрации района № 693).

2. Положение об оценке результативности деятельности учителя. Оценочный лист результативности профессиональной деятельности учителя ОУ.

3. Положение об установлении стимулирующих доплат на основе оценки результативности деятельности педагогических работников.

4. Положение об органе самоуправления ОУ (Управляющем совете), обеспечивающего демократический, государственно-общественный характер управления ОУ, обладающего комплексом управленческих полномочий, в том числе по принятию решений о распределении средств стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ.

5. Положение о системе оценки и учета внеучебных достижений учащихся.

6. Положение о порядке и сроках проведения экспертизы по определению стимулирующих доплат педагогическим работникам.

7. Положение о порядке работы конфликтной комиссии и регламенте работы членов конфликтной комиссии.

8. Положение об аттестации педагогических работников. Положение об экспертной группе аттестационной комиссии.
Директор школы:
В.А. Ильинский